72 ראו, לעיל הערה 61.

73 ראו אנקר, לעיל הערה 57, וכן מאמרו: A. Enker "Duress, Self-Defence and Necessity in Israeli

Law" 30 *Isr. L. Rev.* (1996) 188

74 סעיף 34 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

## 7. סיכום

פסק הדין של בית המשפט לצרעורים תורם רבות לשיקום הגנת הצורך במובנה הקלאסי במשפט המקובל. בית המשפט נטש את הקו הפשטני של עניין *Dudley and Stephens* הנוטה להרשיע ברצח, תוך תקווה שהחנינה תפתור כל בעיה קשה. במיוחד בתחום הרפואה, אין לדבוק בהסדר כה בלתי משביע רצון, הן מבחינה אנליטית והן מבחינה מקצועית<sup>75</sup>.